

Formandens beretning 2014 – Dagfari

Jeg vil lige kort præsentere mig selv. Jeg hedder **Salli Pedersen**. Jeg har været med i bestyrelsen i 5 år, hvoraf de seneste 4 år har været som formand. Derudover er jeg medlem af stævneudvalget, samt freelance på Foredrags Kursusudvalget. Jeg er på ikke på valg i år.

Resten af bestyrelsen består af:

Nynne Brudholm, som også er vores næstformand og bladansvarlige samt stævneudvalg. Nynne er på valg og genopstiller, men har valgt at trække sig fra stævneudvalget.

Mogens Dalhoff, vores kasserer – er ikke på valg.

Margrethe Lüneborg Nielsen – er på valg og genopstiller ikke - så ny kandidat.

Trine Kongsvad, stævneudvalg – Er ikke på valg.

Vores to suppleanter.

Vibeke Ellekær, som også er medlem af turudvalget. Er på valg og genopstiller, også gerne som menings medlem af bestyrelsen, Vibeke trækker sig fra Turudvalget, og ønsker i stedet at lægge et stykke arbejde i Ishesten.

Til sidst men ikke mindst, **Annikе Fossing** som også er vores webmaster, Hun er ikke på valg.

Vi har dags dato 348 medlemmer det er 24 medlemmer mere end sidste år på samme tid og en forøgelse på næsten 7 %

FK-udvalget er i år startet fra bunden med 4 nye folk. Og de har haft masser af idéer. Så vi har nydt godt af mange forskellige tilbud. Der har været foredrag med lokale kræfter, og folk fra Island. Om den moderne ridning af den islandske hest og om nye spændende stævneformer og ikke mindst den islandske hest. Der har været kurser også med fokus på den mere traditionelle islandske ridning og der er også her søgt ud i verden og hentet inspiration fra andre ridekulturer.

Jeg synes det er skønt at vi kan tilbyde vores medlemmer et så varieret udbud af læringsaktiviteter og at vi ikke er bange for at være nysgerrige på andre hestekulturer og være åbne overfor hvad kunne risikere at lære i vores ridning af vores islandske heste. Til slut skal udvalget have stor ros for, at få samarbejdet med Dyrdilmyri på benene, det skal vides at det tidligere er forsøgt uden den store succes som der har været i år. Flot arbejde. Udvalget står selv for en mere detaljeret gennemgang.

Turudvalget har igen i år præsteret et utrolig mangfoldigt program. Jeg er af flere årsager ikke selv et hyppigt medlem på klubbens ture, derfor er jeg særligt glad for de billeder vores medlemmer uploader i vores facebookgruppe, så jeg alligevel kan få et lille indblik i fx. de festlige udklædninger til fastelavnsridtet og senest de naturskønne billeder fra turen til Møn. Turudvalget fortæller også selv mere senere. Jeg skal huske at sige at turudvalget har lidt frafald i år, men da opgaverne er overkommelige, søger de kun 1-2 nye folk.

I år har initiativet om sti-rydning spredt sig fra Grønholt til også Gribskov og Valby hegn. Og jeg kan kun bifalde aktiviteterne og bifalde initiativtagerne. Det har i Grønholt hegn betydet at skovfogeden ændrede sit nej til permanente terrænspring til et ja og nu har han faktisk bygget forhindringerne for os. 4 meget flotte spring.

Stævneudvalget har i år afholdt endnu et veltilrettelagt forårsstævne. Og senest det 4. Hyggestævne i Dagfari's historie. Vores stævner er velbesøgte og vi gør os umage med at tilbyde klasser der er spændende for flere niveauer og i særdeleshed for bredden. Igen i år blev der kåret klubmestre i både spring, behændighed, øltølt og lakridsbåndsløb. Og vi har pt. planer om også at gøre lydighedsklasserne til forårsstævnet til klubmesterklasser. Vi kan nemlig godt lide at sætte fokus på andet end de traditionelle ovalbanediscipliner.

Stævneudvalget har måttet sige farvel til Nynne som ellers har været en stor kapacitet i gruppen, Ina overvejer også at trække sig og jeg selv har planer om at hellige mig planlægningen af et sjællandsk alrid, så vi har brug for nye kræfter i netop dette udvalg. Gerne nogen der er gode til at organisere og have overblik. Det ville være optimalt med 2-3 nye folk.

Vanen tro søger vi årligt ungdomstilskud til for vores junior og ungdomsmedlemmer. Og det er fortsat bestyrelsen's holdning, at pengene gerne skulle bruges målrettet til aktiviteter for ungdommen i klubben.

Men det er endnu ikke lykket os at få nedsat et ungdomsudvalg der har kunnet få sat tingene i værk. Så derfor vil vi naturligvis endnu engang benytte denne aften til at opfordrer til at nogen melder sig under fanen og er med til at etablere et ungdomsudvalg der kan lave aktiviteter målrette junior og ungdom i klubben. Jeg kan afslører så meget at det vil blive det udvalg med det største budget...

Til slut vil jeg rette en stor stor tak til alle de frivillige hænder vi har i klubben og opfordrer jer alle til at huske at sige takken højt. Det gamle ordsprog med, at arbejdet bærer lønne i sig selv passer så udmærket på det frivillige arbejde . Men vi skal huske at værdsætte de frivilliges indsats og med et tak når man længere end man skulle tro, så husk til fællesturen at sige tak for arrangementet, til foredraget at takke arrangøren og til stævnerne at rette en tak til de hårdtarbejdende ildsjæle der gør det lidt sjovere at være islandshesterytter og meget sjovere at være medlem af netop Dagfari.

Det var formandens beretning 2014
Salli Pedersen.

Hermed vil jeg give ordet videre til først turudvalget og dernæst FK udvalget.

pkt. K. - Valg til udvalg og arbejdsgrupper

Optakt til "Valg til udvalg og arbejdsgrupper"

En af de sidste punkter på dagsordnen er valg til vores etablerede og nye udvalg samt arbejdsgrupper. Jeg håber I hver især sider og summer over hvor netop I kan gøre jer gældende, for det er trods alt nemmere at løfte i flok. Og der er også mindre arbejdsgrupper, hvor arbejdsbyrden er ganske begrænset.

- Ungdomsudvalget

Dette udvalg er som sådan nyt, og jeg håber meget at det vil være muligt at få det til at køre.

- Stævneudvalget

Gruppen kan godt bruge et supplement af 2-3 folk. og det vil være en klart fordel hvis det er folk der har erfaring med at organisere og er gode til at have overblik.

- Foredrag og Kursusudvalg - FK udvalg

Udvalget er godt kørende og alle medlemmer fortsætter - med udvalget er af princip åbent.

- Turudvalget

Kan bruge et supplement på 1-2

- Stiudvalget

Dette udvalg fortsætter deres arbejde og er som FK-udvalget naturligvis åbent for tilgang.

Arbejdsgrupper for Naturens dag

13. september 2015, mulighed for at promovere vores skønne islandske heste og vores lokalklub ved skovskolen i Nødebo. 3-6 personer.

Arbejdsgrupper for Islandshestens dag

Sidste søndag i september (27. september 2014) Oplagt mulighed for at lave en happening med vores skønne heste, gruppen har frie hænder til at komme på netop deres idé.